
Contacto

Teléfono +34 956483125
Fax +34 956483724
Correo Electrónico 
contratacion@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/80/S468 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación y Compras del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertodesantamaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kd5wKuR1AESiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría, redacción de pliegos que regirán el concurso de
contratación del suministro de energía eléctrica de los edificios e instalaciones dependientes en El
Puerto de Santa María

Presupuesto base de licitación
Importe 4.598 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.800 EUR.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: 1 MES REDACCION 1ª PROPUESTA PLIEGO/2 MESES REDACCION PLIEGO DEFINITIVO/6 MESES
EVALUACIÓN OFERTAS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.elpuertodesantamaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kd5wKuR1AESiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERIA, AHORRO Y EFICIENCIA S.L.
Identificador empresa B90120031
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUIS MORALES, 32-3º MODULO 24
(11500) EL Puerto de Santa Maria España

Contacto

Teléfono +34 667525290
Correo Electrónico lguerrero@ingae.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.598 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bXhzapBoeP%2FIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f32b32c-e431-4c8f-8dbe-f8e76e6998c9
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bXhzapBoeP%2FIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


ID 0000013166578 |  2024-000461975 | Fri, 26 Apr 2024 13:14:59:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44502466654910585110646813314615124969 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


